..

MUNiCíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
Fone: (Oxxll) 4668.9103 - Fax: (Oxxll) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

ATA DE REUNIÃO

CHAMADA PÚBLICA N° 001/2025 - PROCESSO N° 526/2025
"ABERTURA E JULGAMENTO DOS PROJETOS DE VENDA"

Aos dezessete dias do mês de setembro do ano de dois mil e vinte e cinco,
em Sala e Reunião do Departamento de Suprimentos, sito à Av. Eduardo
Roberto Daher, n° 1135 - Centro, reuniu-se a Comissão de Aquisição de
Produtos da Agricultura Familiar Rural e Empreendedor Familiar Rural e
Alimentação Escolar, nomeada pela Portaria n° 1.237 e 1.239/2025,
composta pelas Sras. Edinalva Ferreira de Oliveira - Diretora, Caroline
Nascimento Vassão - Nutricionista, Cláudia Zanella Bidueira Rangel­
Membro CAE, para sob a presidência da primeira, proceder aos trabalhos
de abertura e julgamento dos Projetos de Venda apresentados para a
Chamada Pública n° 001/2.025 noticiada pelo Processo n° 526/2025, que
tem por objeto a Obtenção de propostas de Agricultores Formais ou
Informais, fornecedores individuais, ou Associações ou Cooperativas da
Agricultura Familiar visando à Aquisição de Gêneros Alimentícios
Estocáveis/Hortifruti da Agricultura Familiar e Empreendedor Familiar
Rural. Apresentaram documentação e projetos de venda os seguintes
agricultores/cooperativas: Cooperativa Mista de Produção
Comercialização e Serviços da Terra Ltda., sem representante;
Cooperativa Agropecuária e Laticínios Pontão Ltda., sem representante;
Associação Familiar Rural dos Agricultores da Grande São Paulo e
Abrangências; Associação dos Empresários Rurais de Pedro de Toledo,
neste ato representada pelo Sr. Silvio Jose Lopes Heberton Ratzka da
Silva Leite, Associação dos Produtores Rurais de Ana Dias -- APRAD,
sem representante; Cooperativa Agropecuária de São José do Rio Pardo e
Região - COOPARDENSE, sem representante; -Cooperativa de

1

~J/
~ b fi L- ~ V

--

MUNiCíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
Fone: (Oxxll) 4668.9103 - Fax: (Oxxll) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br

Produção e Comercialização dos Pequenos Produtores Rurais do Estado
de São Paulo, sem representante; Cooperativa de Produção e Consumo
Familiar Nossa Terra, sem representante; Luiz Jaime Teodoro Pereira,
portador da cédula de identidade RG n° CPF n° 029.528.498-62;
Cooperativa dos Produtores Rurais de Juquitiba - COOPJUQUI, sem
representante; Cooperativa dos Agricultores Quilombolas do Vale Ribeira
- COOPERQUIVALE, representada pela Sra. Rosana de Almeida,
portadora do RG n° 35.128.354-7; Grupo informal representado por José
de Jesus Souza da Costa (orgânico), portador do RG n° 53.582.896-2 e
Michele Mendes Osório (orgânico), portador do RG n° 40.218.675-8.
Iniciados os trabalhos, os envelopes foram vistados pela Comissão e
representantes que constataram a regularidade dos mesmos. Após foram
abertos os envelopes n" 001 -Documentos. Analisando a documentação
apresentada, foi constatado que foram apresentadas de acordo com as
exigências do Edital. Ato contínuo foi realizada a distribuição dos
produtos de acordo com os critérios de seleção estabelecidos no Edital e
Resolução n° 06, ficando da seguinte forma: 12.200 K Banana, divididos
de comum acordo entre 4 participantes: 3050k para Luiz Jaime Teodoro
Pereira; 1.525k para Michele Mendes Osório; 1.525k para José de Jesus
Souza da Costa; 3.050k para Associação dos Produtores Rurais de Ana
Dias - APRAD; 3.050k para Associação dos Empresários Rurais de
Pedro de Toledo; 9.000 k Maça para Luiz Jaime Teodoro Pereira; 15.001
k arroz e 6.000 k Leite em pó para Cooperativa Agropecuária de São
José do Rio Pardo e Região - COOPARDENSE; 8.000K Feijão para
Cooperativa Mista de Produção Comercialização e Serviços da Terra
Ltda. Dada a palavra aos representantes para que se manifestassem, nada
foi observado. Nada mais havendo encerrou-se a reunião lavrando-se a
presente ata que lida e achada conforme segue assinada pelo presentes. b

2

MUNiCíPIO DE ITAPECERICA DA SERRA

ESTADO DE SÃO PAULO

DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS
Fone: (Oxxll) 4668.9103 -- Fax: (Oxxll) 4668.9101

Email: licitacoes@itapecerica.sp.gov.br
~,

EDINAL VA F RREI DE OLIVEIRA
, . Presidrnte -·.
().~:~A \J.\j ~

CAROLINE NASCIMENTO VASSÃO
Membro

·Qj6k~i
CLÁUDIA ZANEL~( BIDUElRA RANGEL

M~:!pbr.o

4?&/~./AiZ~,
:rfi:BERTON RATZKA DA SILVA LEITE

Associação dos Empresários Rurais de Pedro de Toledo

\ ;) I/r?.
ro;~D~JE~liS~oufu:COSTA

I

l~~ê'Hlu:ti~:~o
ai

LUIZ JAIME DORO PEREIRA

~â- cif l:Zt~(lc
ROSANA DE ALMEIDA

Cooperativa dos Agricultores Quilombolas do Vale Ribeira -
COOPERQUIV ALE

3